
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 34 DEL 13/04/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

SERVIZIO DI CAMPIONAMENTI DI COMUNUTA' BENTONICHE DI 
SUBSTRATO DURO CON L'IMPIEGO DI OPERATORI SUBACQUEI NEL PORTO 

DI TRIESTE PER N. 3 ANNI . CIG Z1A22B1767 CUP E95E17000090001. 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SUB - SEA LOPERFIDO SRL 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Paola Segato ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Paola Segato 

 
 



VISTI: 
− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331 
dd. 03.07.2015; 

− il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il decreto del Direttore Generale n. 9 dd 30.01.2018 di “Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2018”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con decreto n. 22 del 20.02.2018;  

 
PREMESSO che con determina a contrarre n. 33 del 09/04/2018 è stata avviata la procedura per 
l’affidamento dell’esecuzione di n. 6 campagne di campionamento di comunità bentoniche di 
substrato duro da effettuarsi in n. 36 punti posti sul versante interno della Diga Luigi Rizzo del 
Porto di Trieste, da effettuarsi nell’arco di tre anni a decorre dal 2018; 
 
ATTESO che  con richiesta di offerta prot. n. 0009979/P/GEN/GRE_PE sono stati invitati a 
presentare offerta gli operatori iscritti nell’elenco formulato dalla Capitaneria di Porto di Trieste 
autorizzati, ai sensi dell’art. 68 del Codice della Navigazione, ad esercitare un’attività all’interno 
dell’area portuale;  
 
RILEVATO che entro il termine previsto sono pervenute le offerte dalle seguenti ditte: 

• SUB – SEA LOPERFIDO SRL 
• KDM SUB SERVICE SRL 

 
VERIFICATO che l’offerta migliore risulta quella presentata dalla ditta Sub – Sea Loperfido Srl con 
sede in Via Muggia n. 5 a San Dorligo della Valle (TS) p. IVA 01258230323, che si è dichiarata 
disposta ad eseguire il servizio per un importo pari a Euro 10.200,00 IVA esclusa; 
 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione ed alla stipula del contratto; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di affidare alla ditta SUB – SEA LOPERFIDO SRL con sede in Via Muggia n. 5 a San Dorligo 
della Valle (TS) p. IVA 01258230323, l’esecuzione di n. 6 campagne di campionamento di 
comunità bentoniche di substrato duro da effettuarsi in n. 36 punti posti sul versante 
interno della Diga Luigi Rizzo del Porto di Trieste, da effettuarsi nell’arco di tre anni a 
decorre dal 2018, alle condizioni tutte previste dalla lettera invito ed al prezzo unitario di 
Euro 1.700,00 + IVA  e per un importo complessivo di Euro 10.200;00 + IVA; 

2) la spesa complessiva di Euro 10.200,00 oltre all’IVA al 22% farà carico  agli esercizi di 
competenza e  per l’anno 2018 al conto 315.900.10 “Altri servizi per attività a Progetto” – 
Marine Strategy. 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Paola Segato 



 Atto n. 34 del 13/04/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 13/04/2018 09:17:06
IMPRONTA: 3B8657D52E4781F7A983ACA705304EA8EFC9AC42ECD1A1F70F8E3FB66E9D1FB3
          EFC9AC42ECD1A1F70F8E3FB66E9D1FB3A2D95FE11F31F99FB625CE59472C2626
          A2D95FE11F31F99FB625CE59472C26267CBA333B01B1857D23BD859569346965
          7CBA333B01B1857D23BD859569346965333DB40F2E0BD58573CFB86147A78ED8


